
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE  N. 47 / 2023

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL CIG N. Z81398C3ED 
INSERITO NELLA DETERMINAZIONE  N.24  DEL  18/01/2023  AVENTE  AD 
OGGETTO "AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA 
DEI  SERVIZI  POSTALI  ESCLUSI  DALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER 
"SERVIZI  POSTALI  2  -  LOTTO 1"  DAL 01/02/2023 AL 31/01/2026 -  CIG: 
Z81398C3ED"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) – PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”;
- n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025”;
DELIBERE di G.C.:
- n. 1 del 12.01.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2023/2025 E ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI 
RESPONSABILI DI SETTORE"

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli 
obiettivi e le risorse di gestione dell'Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei 
Servizi;

DATO ATTO che il presente atto di gestione risponde alle necessità di 
attuazione dei programmi di attività di competenza del Settore denominato 
“Servizi Demografici ed Elettorale” con relativa assegnazione delle risorse;

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 08/09/2022 con il quale il Sindaco ha 
conferito alla dott.ssa Casulli Sara l'incarico di posizione organizzativa del 
Settore “Servizi Demografici ed Elettorale” dal 12 Settembre 2022 fino al 30 
Settembre 2023;

VISTI altresì:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 71 del 21.12.2017;

RICHIAMATA la  Determinazione  n.  24  del  18.01.2023  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEI SERVIZI POSTALI 
ESCLUSI DALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI POSTALI 2 - LOTTO 1" 
DAL 01/02/2023 AL 31/01/2026 - CIG: Z81398C3ED”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella  Determinazione n. 24 del 
18.01.2023 è stato indicato il CIG  Z81398C3ED, assunto erroneamente tramite 
il portale dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – SMART CIG, e che pertanto il 
CIG corretto nonché SMART CIG è il n. Z12391CDE9 come risulta dalla 
trattativa  diretta  sul  MEPA di  Consip  S.p.A.  n.  3354303 stipulata  con  Poste 
Italiane  S.p.A.,  avente  sede  legale  in  Roma,  Viale  Europa  n.190,  C.F. 
97103880585, P.IVA 01114601006;

DATO ATTO:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore nonché del Procedimento;
- della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147/Bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012;
- che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, 
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e  con gli  equilibri  di  bilancio di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L. 
145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le motivazioni di cui in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. DI DARE ATTO che per l'affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA 
dei  servizi  postali  esclusi  dalla  convenzione Intercent-ER "Servizi  postali  2  - 
lotto  1"  dal  01/02/2023 al  31/01/2026  il  CIG corretto –  SMART CIG è il 
n.Z12391CDE9 come risulta dalla trattativa diretta sul MEPA di Consip S.p.A. 
n. 3354303 stipulata con Poste Italiane S.p.A.,  avente sede legale in Roma, 
Viale Europa n.190, C.F. 97103880585, P.IVA 01114601006;

3. DI DARE ATTO:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore nonché del Procedimento;
- della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art.  147/Bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  174/2012 
convertito nella L. 213/2012;

4.  DI  COMUNICARE  a  Poste  Italiane  S.p.A.  l’adozione  del  presente 
provvedimento per la rettifica del CIG;

5. DI OTTEMPERARE all'obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e 37 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 25/01/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CASULLI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


